



SEDE IN VIA GIUSEPPE DOSSETTI N. 8 - 70032 - BITONTO (BA)
PATRIMONIO INIZIALE Euro 5.684.436,08

BILANCIO AL 31.12.2023

RENDICONTO GESTIONALE

Parte riassuntiva

| DESCRIZIONE | ESERCIZIO 2023 | ESERCIZIO 2022 | ESERCIZIO 2021 | DESCRIZIONE | ESERCIZIO 2023 | ESERCIZIO 2022 | ESERCIZIO 2021 |
|---|----------------|----------------|----------------|--|-------------------|-------------------|-------------------|
| ONERI E COSTI | | | | PROVENTI E RICAVI | | | |
| A) Costi e oneri da attività di interesse generale | | | | A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale | | | |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 139.032,55 | 122.944,47 | 143.957,17 | 4) Erogazioni liberali | 11.040,00 | 30.880,00 | 30.116,00 |
| 2) Servizi | 1.712.545,54 | 1.445.766,70 | 1.405.799,75 | | | | 30.116,00 |
| | | | | 5) Proventi del 5 per mille | 14.144,72 | 16.168,60 | 17.949,40 |
| 4) Personale | 3.164.474,50 | 2.770.837,46 | 2.419.332,02 | 7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi | 5.356.933,09 | 4.825.484,05 | 4.200.007,31 |
| 5) Ammortamenti | 375.419,90 | 356.505,66 | 333.508,72 | 10) Altri ricavi, rendite e proventi | 240.849,54 | 29.338,08 | 17.302,45 |
| 7) Oneri diversi di gestione | 36.663,74 | 36.074,37 | 25.057,58 | | | | |
| 8) Rimanenze iniziali | 7.658,22 | -1.621,82 | 4.864,61 | 11) Rimanenze finali | 6.832,02 | | |
| Totale | 5.435.794,05 | 4.730.507,34 | 4.332.519,85 | Totale | 5.629.799,37 | 4.901.870,73 | 4.265.375,16 |
| | | | | Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-) | 194.005,32 | 171.363,39 | -67.144,69 |
| B) Costi e oneri da attività diverse | | | | B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse | | | |
| Totale | | | | Totale | | | |
| | | | | Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-) | | | |
| C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi | | | | C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi | | | |
| Totale | | | | Totale | | | |
| | | | | Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-) | | | |
| D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali | | | | D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali | | | |
| 1) Su rapporti bancari | 2.817,68 | 1.682,22 | 1.244,57 | 2) Da altri investimenti finanziari | 22.387,45 | 7.004,82 | 1.969,21 |
| 2) Su prestiti | 2.266,48 | 2.787,65 | 3.221,45 | | | | |
| 4) Da altri beni patrimoniali | 64.106,49 | 46.451,39 | 39.611,00 | 3) Da patrimonio edilizio | 126.010,00 | 117.536,76 | 101.736,00 |
| 6) Altri oneri | 1.080,00 | 91,84 | 1.633,86 | | | | |
| Totale | 70.270,65 | 51.013,20 | 45.710,88 | Totale | 148.397,45 | 124.541,58 | 103.705,21 |
| | | | | Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-) | 78.126,80 | 73.528,38 | 57.994,33 |
| E) Costi e oneri di supporto generale | | | | E) Proventi di supporto generale | | | |
| Totale | | | | Totale | | | |
| Totale oneri e costi | 5.506.064,70 | 4.781.520,54 | 4.378.230,73 | Totale proventi e ricavi | 5.778.196,82 | 5.026.412,31 | 4.369.080,37 |
| | | | | Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-) | 272.132,12 | 244.891,77 | -9.150,36 |
| | | | | | | | |
| Costi figurativi | | | | Proventi figurativi | | | |
| Totale | | | | Totale | | | |